
BI

Tarifa Saldo Mínimo Tasa Tarifa Saldo Mínimo

$10.000,00 $0,00

*

* $50,00

* $50,00

* $50,00

* $10,00

* $10,00

* $50,00

* $10,00

Tarifa Saldo Mínimo Tasa Tarifa Saldo Mínimo

$5.000,00 $0,00

*

* $50,00

* $50,00

* $50,00

* $10,00

* $10,00

* $50,00

* $5,00

$5.000,00

0.50 %sobre 

saldo mínimo

*

* $15,00

Depositos con transferencias

Imagen de cheque (Copia extra a solicitud del cliente) 

cargo por cuentas durmientes

Cargo por cuenta inactiva

Depositos con transferencias

Stop payment

Imagen de cheque (Copia extra a solicitud del cliente) 

cargo por cuentas durmientes

EUR

Cargo por no mantener el monto mínimo en cuenta

Mantenimiento de cuenta

Cargo por no mantener el monto mínimo en cuenta

$5.000,00

Monto mínimo de apertura $5.000,00

Monto mínimo de apertura

Cargo por no mantener el monto mínimo en cuenta

Mantenimiento de cuenta

$10.000,00

Cargo por cuenta inactiva

Stop payment

Banca Personal

Cheking Account

Money Market

Monto mínimo de apertura

Puerto Rico International Bank, Inc.

TARIFAS, TASAS Y COMISIONES

Banca corporativa
Cheking Account

USD



* $5,00

* $20,00

* $20,00

* $50,00

* $50,00

* $10,00

* $10,00

* $50,00

$2.500,00

0.75 % Sobre 

saldo mínimo € 10.000,00

*

* $15,00 € 15,00

* $20,00

* $10,00

* $10,00

* $20,00

USD EUR

Tarifa Tarifa

* N/A

* N/A

* $10,00

* $85,00

* $35,00

* $45,00

* $55,00

* $75,00

* $85,00

*

En USD

$15,00

Desde USD 15.001,00 hasta USD 50.000,00

Depositos con transferencias

Imagen de cheque (Copia extra a solicitud del cliente) 

cargo por cuentas durmientes

Monto mínimo de apertura $2.500,00

Mantenimiento de cuenta

cargo por cuentas durmientes

Saving Account (Ecocuenta)

Cargos por emisión de cheque extra (por cheque)

Cargo por cuenta inactiva

Stop payment

Depositos con transferencias

Imagen de cheque (Copia extra a solicitud del cliente) 

Cargos por débito extra (por débito)

Cheque de Gerencia

Entre cuentas mismo titular

A terceros mismo titular

Otros servicios

Desde USD 50.001,00 hasta USD 100.000,00

Depositos a Plazo  Fijo

Desde USD 100.001,00 en adelante

Entrante

Solicitud manual de transferencias

A otros bancos montos en USD

Desde USD 1 hasta USD 5.000,00

Desde USD 5.001,00 hasta USD 15.000,00

Cargo por no mantener el monto mínimo en cuenta

Cargo por cuenta inactiva

Transferencias



31 -60 61 - 90 91 - 120 121 - 180 181 -270 271 - 365

0,50 0,50 1,562 1,562 1,812 2,000

0,50 0,50 1,562 1,562 1,812 2,000

0,52 0,562 1,687 1,687 1,937 2,125

Monto/Dias

$ 5.000,00

$ 10.000,00

$ 50.000,00


